

積 算 内 訳 書

大阪府府民文化部			
年 度	H29	日本万国博覧会記念公園事務所	単独
契 約 番 号	2017-10-012555		
工 事 名 称	日本万国博覧会記念公園 フットサルコート人工芝張替工事		
工 事 場 所	吹田市千里万博公園地内		
竣 工 又 納 入 期 限	平成29年11月17日 ~ 平成30年 2月28日		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	造園		
建設リサイクル法	その他の工作物に関する工事（土木工事等）		
備 考			

設 計 大 要	フットサルコート人工芝張替工事		
	人工芝撤去・設置		1,793 m ²
	設 計 金 額	金	24,536,520 円
	消費税抜き金額	金	22,719,000 円
取引に係る消費税及び地方消費税の額	金	1,817,520 円	

総括情報表

事務所コード	84		
事務所名	府民文化部		
設計書名	実施設計書	当初	
設計書番号	29-628401-90004-4-0		
変更回数	0		
事業コード			
事業名			
単価区分	1 実施単価		
単価地区	14 吹田市		
単価適用年月日	0-29.09.01(0)		
諸経費体系	1 実施		
	当 世 代	前 世 代	
前払率	40 %		
諸経費工種	11 公園		
施工地域区分	64 市街地(DID補正)(2)		
契約保証区分	10 金銭的保証		

総括情報表

	設計金額(税抜)(円)	消費税相当額(円)	合計金額(円)	備 考
本工事費	22,719,000			数量欄に ※ があれば、金抜設計書では数量が出力されません ; (全角セミコロン) の後の文字は、金抜設計書では出力されません
工事価格計	22,719,000			

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
※※本工事費※※					X1000
1 グラウンド・コート整備					Y0YZZ
	1	式	12,158,330	12,158,330	
2 グラウンド・コート舗装工					Y0Y3R
	1	式	11,893,130	11,893,130	
3 グラウンド・コート用舗装工					Y0Y3R2D0
	1	式	11,893,130	11,893,130	
4 ロングパイル人工芝設置 舗装版の表面処理含む パイル長55-65mm					Y4999
	1,793	m2	5,966	10,697,038	単位数量 (1)
6 ロングパイル人工芝設置 舗装版の表面処理含む パイル長55-65mm					VK0001 0
	1	m2	5,966	5,966	第0-0001号代価表
4 ロングパイル人工芝撤去 撤去材の収集・積込含む					Y4999
	1,793	m2	401	718,993	単位数量 (1)
6 ロングパイル人工芝撤去 撤去材の収集・積込含む					VK0002 0
	1	m2	401	401	第0-0002号代価表
4 運搬工 廃プラスチック					Y4999
	63	m3	1,473	92,799	単位数量 (1)

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 殻運搬 廃プラスチック 機械積込	1	m 3	1,473	1,473	SZA961 0 第0-0003号代価表
4 処分工 廃プラスチック	63	m3	6,100	384,300	Y4999 単位数量 (1)
6 処分費 廃プラスチック	1	m 3	6,100	6,100	SOZA12 0 第0-0004号代価表
2 仮設工	1	式	265,200	265,200	YOY3U
3 交通管理工	1	式	265,200	265,200	YOY3U232
4 交通誘導警備員	26	#人日	10,200	265,200	YOY3U232Y21 単位数量 (1)
6 交通誘導警備員B 昼間勤務 交替要員なし	1	#人・日	10,200	10,200	SA063 0 第0-0005号代価表
直接工事費				12,158,330	
共通仮設費(率分) 1470000=12138779*(0.1009*1.2) 対象額……………12,138,779 率……………0.1009				1,470,000	

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
* 共通仮設費計 *					
				1,470,000	
* 純工事費 *					
				13,628,330	
現場管理費 5692000=13608779*(0.3803*1.1) 対象額……………13,608,779 率……………0.3803					
				5,692,000	
* 工事原価 *					
				19,320,330	
一般管理費 3398867=19300779*((0.1757*1.0000)+0.0004) 率=40% 対象額……………19,300,779 率……………0.1757			前払補正率… 1.0000		
				3,398,867	
* 工事価格計 *					
				22,719,000	

VK0001
第0-0001号代価表

ロングパイル人工芝設置

舗装版の表面処理含む
パイル長55-65mm

m2 当り 5,966 円

頁0-0006

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
ロングパイル人工芝 (充填剤・副資材含む) 温度上昇抑制機能効果付き モノフィラメント	100	m2	5,300	530,000	01 W0001 1
土木一般世話役	※ 0.4	人	22,100	8,840	02 RA125 1
特殊作業員	※ 1.7	人	20,100	34,170	03 RA005 1
普通作業員	※ 1.0	人	17,700	17,700	04 RA010 1
機械損料	※ 1	%	590,710	5,907	05 #01
合計	100	m2		596,617	
単位当り	1	m2		5,966	

VK0002
第0-0002号代価表

ロングパイル人工芝撤去

撤去材の収集・積込含む

m2 当り 401 円

頁0-0007

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.3	人	22,100	6,630	01 RA125 12
特殊作業員	※ 0.9	人	20,100	18,090	02 RA005 12
普通作業員	※ 0.7	人	17,700	12,390	03 RA010 12
機械損料	※ 6	%	37,110	2,226	04 #01 2
諸雑費	※ 2	%	39,336	786	05 #02
合計	100	m2		40,122	
単位当り	1	m2		401	

SHA961
第0-0003号代価表

殻運搬

廃プラスチック
機械積込

施工パッケージ

m³ 当り 1,473 円

頁0-0008

機械構成比 K: 49.71% 労務構成比 R: 37.76% 材料構成比 Z: 12.53% 市場単価構成比 S: 0.00% 標準単価 P: 1,528.3

代表機労材規格(積算地区)	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
積算単価		1,473	標準単価	1,528.3	P' EP001
K1 損料+タイヤ損耗費=18,900+731=19,631円 【補正式】 1,472.15108 = 1,528.30000 * {					
《機械補正》 ([49.710/100*19,631/19,631]) * [49.710/49.710]					
《労務補正》 + ([37.760/100*16,700/18,500]) * [37.760/37.760]					
《材料補正》 + ([12.530/100*89/89]) * [12.530/12.530]					
《全体補正》 + [100-49.710-37.760-12.530]/100 }					
【入力条件】					
A 殻発生作業	=1	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし			
B 積込工法区分	=1	機械積込			
C DID区間の有無	=2	DID区間あり			
D 運搬距離	=15	7.0km以下			
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ(豪雪割増なし)			

* 構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

